UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỮU LIÊN

Số: 43/UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

  Hữu Liên, ngày  20  tháng 01 năm 2026
V/v góp ý dự thảo Đề án phát triển du

lịch cộng đồng Quỳnh Sơn và Hữu

Liên giai đoạn 2026-2027 (lần 2)

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn.

Ủy ban nhân dân xã Hữu Liên nhận được Công văn số 171/SVHTTDL-

QLDLTT ngày 19/01/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc góp ý dự

thảo Đề án phát triển du lịch cộng đồng Quỳnh Sơn và Hữu Liên, giai đoạn 2026-

2027 (lần 2). Sau khi nghiên cứu, Ủy ban nhân dân xã Hữu Liên có ý kiến như sau:

1. Bổ sung vào dự thảo Đề án với các nội dung thông tin tại ý 2, mục II,

phần III, cụ thể như sau:

- Khách du lịch: tổng lượng khách du lịch đạt 360.000 lượt người, trong đó

40.000 lượt khách du lịch quốc tế và 320.000 lượt khách du lịch nội địa.

- Doanh thu từ du lịch đạt khoảng 140 - 145 tỷ đồng.

- Cơ sở lưu trú Homestay: toàn xã có 40 - 45 hộ kinh doanh Homestay; 350 -

370 buồng lưu trú; thời gian lưu trú trung bình từ 1,5 đến 02 ngày đối với du khách

nội địa, từ 3 đến 10 ngày đối với du khách quốc tế.

- Nguồn nhân lực du lịch: Toàn xã có khoảng 1.200 lao động du lịch, trong đó

có 750 lao động trực tiếp. 100% lao động trực tiếp trong ngành du lịch được đào tạo

kiến thức, kỹ năng cơ bản phục vụ công tác quản lý và phục vụ hoạt động du lịch.

2. Điều chỉnh lại biểu chi tiết các dự án và kinh phí thực hiện tại xã Hữu

Liên như biểu kèm theo Công văn này

Ủy ban nhân dân xã Hữu Liên kính gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các Phòng: KT, VH-XH xã;

- C, PCVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Khổng Hồng Minh

		2026-01-20T17:05:48+0700

		2026-01-20T17:11:23+0700